CLUBE SOCIAL CORDEIRENSE
Fundado em 03 de Agosto de 1956

Considerado de Utilidade Pública pelos poderes Estadual e Municipal

devidamente registrado no Departamento de Educação Física do

Estado do Rio de Janeiro.                                 CNPJ 28.614.147/0001-90

Rua Doutor Adir Pinto Vahia de Abreu, 226, Bairro Centro,

Cordeiro/RJ - Tel. (22) 2551-3209 / 2551-0088 / 98837-0369

Página 1 de 2

MEMORANDO FINANCEIRO Nº / 2024

Interessado:

Clube Social Cordeirense - CSC

DATA:     26/11/2024

Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA NO PARQUE
AQUÁTICO (PINTURA, LOGO ACM E PAINEL MADEIRA DA ENTRADA)

          Senhor Presidente,

Em atenção ao tema em fulcro, sirvo-me do presente para verificar a existência de dotação

orçamentária junto a tesouraria do CSC, caso sim, pedimos a gentileza de autorizar a abertura de

processo referente ao objeto acima, conforme requisição em anexo, para atender demanda de nossa

associação.

___________________________

Assinatura

Rodrigo Mazzo Almada Hermsdorff

1º Tesoureiro do CSC

________ / ________ / ________

Existe dotação SIM               NÃO

Rodrigo Mazzo Almada Hermsdorff
1º Tesoureiro do CSC

Assinatura

________ / ________ / ________

Autorizado

Billygraham P. de Mendonça
Presidente do CSC

Assinatura

CLUBE SOCIAL CORDEIRENSE
Fundado em 03 de Agosto de 1956

Considerado de Utilidade Pública pelos poderes Estadual e Municipal

devidamente registrado no Departamento de Educação Física do

Estado do Rio de Janeiro.                                 CNPJ 28.614.147/0001-90

Rua Doutor Adir Pinto Vahia de Abreu, 226, Bairro Centro,

Cordeiro/RJ - Tel. (22) 2551-3209 / 2551-0088 / 98837-0369

Página 2 de 2

REQUISIÇÃO - MEMORANDO Nº            / 2024

Unidade Requisitante: Tesouraria

ANEXO 01 – PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOMADOR, BDI, MEMÓRIA DE CÁLCULO /

MEMORIAL DESCRITIVO SINTÉTICO E RESUMO/CURVA ABC

___________________________                             ___________________________

 Assinatura                                                            Assinatura
Rodrigo Mazzo Almada Hermsdorff                 Billygraham P. de Mendonça

1º Tesoureiro do CSC                                          Presidente do CSC